АДМИНИСТРА

от 07.09.2023

Об утвержден
межбюджет

Мостовск

 В  соответствии

11 Закона Краснода

Краснодарском   крае»

«Об  общих  принципа

Федерации», Уставом

п о с т а н о в л я ю:

1.Утвердить Мет

трансфертов, передава

осуществление части по

2.Контроль за

собой.

3.Постановление

Глава Губского

сельского поселения

Мостовского района

СТРАЦИЯ ГУБСКОГО СЕЛЬСКОГО П
МОСТОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

9.2023

станица Губская

ждении Методики и расчетов распреде
юджетных трансфертов, передаваемых
товского района в 2024 году, на осущест

части полномочий

твии  со  статьей 142.5  Бюджетного  код

аснодарского края «О межбюджетн

крае» Федеральным  законом от  06 октяб

нципах организации местного самоупра

авом  Губского  сельского  поселения

етодику и расчеты распределения и

едаваемых бюджету Мостовского райо

сти полномочий согласно приложению.

 за выполнением настоящего постанов

ление вступает в силу со дня его подписан

она

ОГО ПОСЕЛЕНИЯ

              № 140

пределения иных
емых бюджету
уществление

кодекса  РФ  и  статьей

джетных отношениях в

 октября 2003 г. № 131- ФЗ

оуправления в Российской

ния  Мостовского  района

ния иных межбюджетных

 района в 2024 год, на

становления оставляю за

писания.

                       И.И.Забазнов

2

 Приложение

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

Губского сельского поселения

Мостовского района

от 07.09.2023 № 140

Методика

и расчеты распределения иных межбюджетных трансфертов,
передаваемых бюджету Мостовского района в 2024 году, на

осуществление части полномочий

Настоящая Методика регулирует порядок распределения иных

межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету Мостовского района в

2024 году, на осуществление части полномочий по решению вопросов местного

значения в области организации библиотечного обслуживания жителей,

комплектования библиотечных фондов библиотек и в области организации

досуга и обеспечения услугами учреждений культуры жителей Губского

сельского поселения Мостовского района.

Расчет иных межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету

Мостовского района на осуществление части полномочий по решению

вопросов местного значения в области организации библиотечного

обслуживания жителей, комплектования библиотечных фондов библиотек и в

области организации досуга и обеспечения услугами учреждений культуры

жителей Губского сельского поселения Мостовского района, осуществляется в

пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на эти цели по

соответствующим целевым статьям расходов бюджета Губского сельского

поселения Мостовского района на очередной финансовый год в соответствии с

заключенными соглашениями.

Норматив расходов на одного жителя Губского сельского поселения

Мостовского района в области организации досуга и обеспечения услугами

учреждений культуры жителей муниципального образования Губского

сельского поселения в 2024 году составил в сумме 1 905 рублей 00 копеек.

Норматив расходов на одного жителя Губского сельского поселения

Мостовского района в области организации библиотечного обслуживания

жителей, комплектования библиотечных фондов библиотек муниципального

образования Губского сельского поселения Мостовского района в 2024 году

составил в сумме 423 рублей 85 копеек. Объем иных межбюджетных

трансфертов, предоставляемых бюджету муниципального образования

Мостовский район на осуществление части полномочий по решению вопросов

местного значения в области организации библиотечного обслуживания

3

жителей, комплектования библиотечных фондов библиотек и в области

организации досуга и обеспечения услугами учреждений культуры жителей

Губского сельского поселения Мостовского района, определяется исходя из

численности постоянного населения и норматива расходов на одного жителя

Губского сельского поселения Мостовского района.

1) Расчет иных межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету

Мостовского района на осуществление части полномочий по решению

вопросов местного значения в области организации досуга и обеспечения

услугами учреждений культуры жителей Губского сельского поселения

Мостовского района:

4294*1905,0 = 8180,0 тыс. рублей;

2) Расчет иных межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету

Мостовского района на осуществление части полномочий по решению

вопросов местного значения в области организации библиотечного

обслуживания жителей, комплектования библиотечных фондов библиотек

Губского сельского поселение Мостовского района:

4294*423,85 =1 820,0 тыс. рублей;

Глава Губского

сельского поселения

Мостовского района                                                                               И.И.Забазнов